
 

Comune di Isca sullo Ionio 
Provincia di Catanzaro 

Piazza Rag. Saverio Pietro Gidaro, 1 – 88060 – Isca sullo Ionio 

P. IVA 00296980790 -   Tel. 0967634177 - pec: protocollo.iscasulloionio@asmepec.it 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 21/2023 
 

OGGETTO: Istituzione temporanea del divieto di sosta e di transito veicolare per consentire lo 

svolgimento della manifestazione pubblica denominata "VIENI A CANTARE CON NOI". 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la richiesta presentata dall’Associazione PRO LOCO SANAGASI  con sede in Via Matteotti snc – 

Isca sullo Ionio (CZ), CF:9404100791, acquisita tramite il portale SUAP, finalizzata alla segnalazione 

certificata di inizio attività per manifestazione temporanea di pubblico spettacolo, in programma per il 

prossimo 08 agosto 2023 dalle ore 18:00 alle ore 01:00, che si svolgerà in Piazza San Michele, denominata 

"VIENI A CANTARE CON NOI"; 

ATTESO CHE, per esigenze di carattere tecnico, per motivi di sicurezza e a tutela dell’incolumità dei 

partecipanti, occorre modificare temporaneamente, la circolazione e la sosta lungo le vie interessate dalla 

suddetta manifestazione; 

RILEVATO, pertanto, che occorre vietare il transito e la sosta in Piazza San Michele interessato dalla 

manifestazione pubblica sopradetta; 

VISTI gli articoli 5, 6 e 7 del D. Lgs 30 aprile 1992 n. 295 “nuovo codice della strada” e successive 

modificazioni ed integrazioni, nonché le norme del relativo Regolamento di Esecuzione; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del Decr. Leg.vo N° 267 del 18/08/2000 (Testo Unico degli Enti Locali) nel testo 

vigente.   

ORDINA 

 

Per tutto quanto sopra esposto, il divieto di transito e di sosta in Piazza San Michele il giorno 08 

agosto p.v. dalle ore 18:00 alle ore 01:00 per lo svolgimento della manifestazione pubblica 

temporanea denominata "VIENI A CANTARE CON NOI".  

 

DISPONE 

1. La messa a conoscenza della popolazione mediante affissione del presente atto all'Albo 

Pretorio On-line del Comune;  

2. Che g1i Organi di Polizia sono incaricati di vigilare sulla stretta osservanza delle norme della 

presente Ordinanza;  

3. Che la presente Ordinanza venga trasmessa alla P.L.A.V.I. presso l'Unione dei Comuni del 

Versante Ionico al fine di predisporre il necessario servizio di vigilanza e regolamentazione 

del traffico veicolare e al Comando della Stazione dei Carabinieri di Isca sullo Ionio; 

4. Che l’inosservanza delle disposizioni della presente ordinanza verrà perseguita ai sensi delle 

disposizioni in materia. 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo.iscasulloionio@asmepec.it


SI COMUNICA CHE  

 

che contro la presente Ordinanza sono ammissibili ricorso al T.A.R. entro 60 gg, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg,  termini tutti decorrenti dalla notificazione o dalla 

piena conoscenza del presente provvedimento. 

 
Dalla Residenza Municipale, lì 05.08.2023 

 

IL SINDACO 

f.to Dott. Vincenzo MIRARCHI 


